
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                          
no D.O.U. em 
 __ / 03 /2015                      

1

 

 

 

Edital nº. 148/PROGESP                                                                                                   de 26 de março de 2015. 

 

  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Prorrogar o período de inscrições para o processo seletivo simplificado para contratação de professor 

substituto para o Departamento de Geologia na área de Mineralogia, Métodos de Lavra e Geologia Geral, objeto do Edital nº 

132/2015-PROGESP de 20 de março de 2015, publicado no D.O.U em 23 de março de 2015, Seção 3, até o dia 

01/04/2014. 

 

 

Art. 2º Alterar o anexo I do Edital nº 132/2015-PROGESP de 20 de março de 2015, publicado no D.O.U em 23 

de março de 2015, conforme abaixo: 

 

 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 
132/2015 

PERÍODO 

INÍCIO FIM 

Inscrições 23/mar 01/abr 

Entrega da documentação para análise curricular 06/abr 

Homologação  das inscrições 06/abr 

Publicação da Banca Examinadora 06/abr 

Divulgação do local e horário das provas 06/abr 

Impugnação da Banca Examinadora 07/abr 

Resultado dos pedidos de impugnação da banca Examinadora 07/abr 

Prova escrita 09/abr 

Entrevista 09/abr 

Análise Curricular 09/abr 

Resultado preliminar 10/abr 

Período para interposição de Recursos para o resultado preliminar 13/abr 

Resultado dos Recursos do resultado preliminar 14/abr 

 Resultado Final 15/abr 

 

 

 

 

Maria Antonia Oliveira da Silva 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 


